
 

C o m u n e  d i  O l i v a d i  
Provincia di Catanzaro 

Via Roma, 2  0967633077 - Fax 0967955942 

P.I. Comune 00362830796   C.F. 85000330796 

www.comune.olivadi.cz.it – info: sindacolivadi@libero.it  
            

AREA AMMINISTRATIVA 
 

DETERMINA n. 19 
 
DEL 22.03.2024 

Oggetto: Determina a contrarre ed affidamento alla ditta “Space House” di Migliaccio 
Andrea per acquisto prodotti di pulizia e di cancelleria ad uso degli uffici comunali. CIG: 
B0F29FE718 
 

 
IL RESPONSABILE 

 
PREMESSO che, con decreto n° 1 del 02.01.2024, il Sindaco del Comune di Olivadi ha nominato Responsabile dell’Area 
Amministrativa del Comune di Olivadi la sottoscritta Vanna Ivani; 
CONSIDERATO che si rende necessario l’acquisto di prodotti per la pulizia dei locali comunali e di cancelleria ad uso 
degli uffici comunali ; 
DATO ATTO che: 
- a seguito dell’approvazione della Legge n. 296/2006, così come modificata dalla Legge n.145/2018, le pubbliche 
amministrazioni sono tenute a fare ricorso al MEPA solo per gli acquisti di beni e di servizi di importo pari o superiore 
a 5.000 euro;  
- per le procedure indette entro il 30 giugno 2023, in applicazione della disciplina sostitutiva di cui all’art.1 della Legge 
120/2020 come modificata dall’art. 51 della Legge 108/2021, le stazioni appaltanti possono procedere, per importi 
inferiori a Euro 139.000,00, all’affidamento diretto delle forniture da effettuare;  
CONSIDERATO che il valore del presente acquisto risulta essere inferiore a 5.000,00 euro, iva inclusa; 
RITENUTO, quindi, di procedere mediante affidamento diretto ai sensi del citato articolo 50, comma 1, lett. b) del 
D.Lgs n. 36/2023; 
DATO ATTO che a seguito di indagine esplorativa effettuata tramite consultazione di cataloghi, finalizzata ad una 
comparazione di prezzi di mercato, è emerso che i beni da acquisire sono resi a minor prezzo e corrispondenti alle 
esigenze dell'amministrazione e oltretutto di buona qualità dalla ditta “Space House” di Migliaccio Andrea con sede in 
Via Roma n.222 -San Vito sullo Ionio (CZ) Partita Iva 02534590795; 
VISTO il preventivo trasmesso dal suddetto operatore prot. 1005 del 21.03.2024 dell’importo di € 325,32 oltre € 68,98 
di Iva; 
RITENUTO, data la convenienza e l'economicità dell'offerta, di formalizzare l'affidamento in favore della ditta “Space 
House” di Migliaccio Andrea con sede in Via Roma n.222 -San Vito sullo Ionio (CZ) Partita Iva 02534590795 e 
l'assunzione dell'impegno di spesa; 
ATTESO che a detto acquisto, è stato attribuito in data 22.03.2024 il seguente CIG: B0F29FE718; 
VISTO il documento unico di regolarità contributiva, dalla quale  risulta regolare con i versamenti previdenziali e 
assistenziali, Prot. INAIL_43071281 del 22/03/2024 in corso di validità fino al 20/07/2024, acquisito d’ufficio ai sensi 
dei commi 2 e 3 del D.M. 24/10/2007; 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 

DETERMINA 
 

- di richiamare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
- di approvare il preventivo prot. 1005 del 21.03.2024; 
- di affidare direttamente alla ditta “Space House” di Migliaccio Andrea con sede in Via Roma n.222 -San Vito sullo 

Ionio (CZ)- Partita Iva 02534590795- la fornitura in oggetto, per l'importo di € 325,32 oltre € 68,98 di Iva; 
- di impegnare in favore della ditta “Space House” di Migliaccio Andrea con sede in Via Roma n.222 -San Vito sullo 

Ionio (CZ)- Partita Iva 02534590795- l'importo di € 325,32 oltre € 69,87 di iva  per la causale citata in premessa; 
- di imputare la relativa spesa in oggetto al Capitolo 1043 del corrente bilancio; 
- di dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli 
enti locali approvato con il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 
- di dare atto che si provvederà alla liquidazione con successivo atto, a seguito di verifica della fornitura eseguita 
Olivadi, lì  22.03.2024 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to Vanna Ivani 
Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 

 
 
   

http://www.comune.olivadi.cz.it/


        

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-
bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato 
rilascia: 

PARERE FAVOREVOLE 
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 
Data _22.03.2024__ 

 Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
F.to Dott. Vincenzo PASSARELLI 

Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 
 

                                                               

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di 
entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 
1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

 
Data _22.03.2024__ 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
F.to Dott. Vincenzo PASSARELLI 

Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 
 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 
4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune in data odierna per rimanervi per 
15 giorni consecutivi. 
 
Olivadi, lì  25.03.2024  

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to Vanna Ivani 
Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 

 


